[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2014  №   831
г. Слободской Кировской области
О  мерах  по  оказанию  содействия  избирательным комиссиям
в  реализации  их  полномочий  при  подготовке  и  проведении  выборов  Губернатора  Кировской  области  14  сентября  2014  года
В  целях  оказания  содействия  избирательным  комиссиям  в организации  подготовки  и  проведения  выборов  Губернатора  Кировской  области,  с  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  Законом  Кировской  области  от  28.06.2012  №  157-ЗО  «О  выборах  Губернатора  Кировской  области»  администрация  города  Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать  рабочую  группу  по  оказанию  содействия  избирательным  комиссиям  в  реализации  их  полномочий  при  подготовке  и  проведении  выборов  Губернатора  Кировской  области  14  сентября  2014  года  и  утвердить  ее  состав  согласно  приложению.

2.  Утвердить  План  первоочередных  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  выборов  Губернатора  Кировской  области.  Прилагается.

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций  независимо  от  организационно-правовой  формы  и  формы  собственности  оказывать  содействие  избирательным  комиссиям  в  подготовке  и  проведении  выборов,  выделять  помещения  для  работы  комиссий  и  организации  голосования  на  выборах.

4. Рекомендовать  МО  МВД  России  «Слободской»  (Кузьминых А.А.):

4.1.  Обеспечить  на  безвозмездной  основе  охрану  общественного  порядка  и  общественную  безопасность  в  период  подготовки  и  проведения  выборов,  охрану  помещений  избирательных  комиссий,  помещений  для  голосования,  сопровождение  и  охрану  транспортных  средств,  перевозящих  избирательные  документы.

4.2.  Принимать  в  установленном  законом  порядке  меры  к  пресечению  противоправной  агитационной  деятельности,  предотвращению  изготовления  незаконных  предвыборных  агитационных  материалов  и  их  изъятию,  установлению  изготовителей  и  распространителей  указанных  материалов,  источников  их  оплаты,  а  также  своевременному  информированию  территориальной  избирательной  комиссии  города  Слободского  о  выявленных  фактах  нарушения  правил  предвыборной  агитации  и  принятых  мерах,  своевременному  направлению  материалов  в  суд.
5.  Контроль  за  исполнением  постановления возложить  на  первого заместителя  главы  администрации  города  Слободского  Опарину  Е.Г.

И.о. главы  администрации

города  Слободского                        Е.Г.Опарина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  города  Слободского

от  08.07.2014   № 831
СОСТАВ

рабочей  группы  по  оказанию  содействия  избирательным  комиссиям  в  реализации  их  полномочий  при  подготовке  и  проведении  выборов  Губернатора  Кировской  области  14  сентября  2014  года
	КАШИН

Сергей  Анатольевич

ОПАРИНА
Елена  Геннадьевна

СУШКОВА
Наталия  Валерьевна

Члены  рабочей  группы:

ВАХРУШЕВ

Александр  Николаевич

ДРОЗД

Валерий  Леонидович

ЕРГЕНС

Андрей  Рудольфович

ЖЕЛВАКОВА

Ирина  Викторовна

КАШИН

Александр  Владимирович

КОПЫТОВ

Александр  Алексеевич

ЛЮКШИНА
Людмила  Геннадьевна

МИХАЙЛОВА

Ксения   Борисовна

НАГОВИЦИН
Сергей  Олегович
ПОЛЯХОВА

Алевтина  Владимировна

ШВЕДЧИКОВ

Максим  Павлович

ШУТОВ

Антон  Геннадьевич

	-  глава  администрации  города  Слободского,  руководитель  рабочей  группы

-  первый  заместитель  главы  администрации  города  Слободского,  заместитель  руководителя  рабочей  группы
-  начальник  организационного  отдела,  секретарь  рабочей  группы

-  начальник  управления  по  делам  ГО,  ЧС,  ЖКХ  и  благоустройства  администрации  города  Слободского
-  начальник  управления  по  работе  с  территориями  администрации  города  Слободского
-  начальник  Слободского  цеха  электросвязи  Северного  межрайонного  узла  электросвязи  Кировского  филиала  ОАО  «Ростелеком»  (по  согласованию)

-  заместитель  главы  администрации  города  по  профилактике  правонарушений  и  социальным  вопросам

-  директор  Слободского  МПЭС  ОАО  «Коммунэнерго»  (по  согласованию)

-  директор  МУП  «Благоустройство»

-  начальник  управления  образования  администрации  города

-  ведущий  специалист – юрист  правового  отдела  администрации  города  Слободского
-  главный  редактор  газеты  «Слободские  куранты»

-  заместитель  главы  администрации  города  Слободского
-  начальник  отдела  надзорной  деятельности  Слободского  района  и  города  Слободского  (по  согласованию)
-  заместитель  главы  администрации  города  Слободского

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  города  Слободского

от  08.07.2014   № 831
ПЛАН

первоочередных  мероприятий  по  подготовке  и  проведению выборов  Губернатора  Кировской  области
	№  п/п
	Мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные

	1
	Оказание  содействия  территориальной  избирательной  комиссии  города  Слободского  в  освещении  подготовки  и  проведения  выборов  Губернатора  Кировской  области  (далее – выборы)
	В  период  избирательной  кампании
	Организационный  отдел  администрации  города  Слободского  (далее – орготдел);  средства  массовой  информации  (далее – СМИ)  (по  согласованию)

	2
	Образование  избирательного  участка  в  месте  временного пребывания  граждан – Слободской центральной  районной  больнице
	Не  позднее  14.08.2014
	Территориальная  избирательная  комиссия  города  Слободского  (далее – ТИК)  (по  согласованию),  главный  врач  Слободской  центральной  районной  больницы  Набатов  И.Ф.

	3
	Опубликование  списков  избирательных  участков  в  районной  газете  «Слободские  куранты»  с  указание  их  границ  и  номеров,  мест  нахождения  участковых  избирательных  комиссий,  помещений  для  голосования  и  номеров  телефонов
	Не  позднее  04.08.2014
	Орготдел

	4
	Закрепление  ответственных  лиц  за  подготовку  помещений  избирательных  участков  лиц
	До  20.08.2014
	Глава  администрации города  Кашин  С.А.,  орготдел

	5
	Подготовка  помещений  избирательных  участков  для  голосования  и  работы  участковых  избирательных  комиссий
	До  01.09.2014
	Лица,  ответственные  за  подготовку  помещений  избирательных  участков

	6
	Безвозмездное  предоставление  помещений  для голосования  в  распоряжение  участковых  избирательных  комиссий
	Не  позднее  03.09.2014
	Глава  администрации  города  Кашин  С.А.

	7
	Представление  сведений  об  избирателях  в  ТИК  для  составления  списков  избирателей
	После  назначения  дня  голосования
	Глава  администрации  города  Кашин  С.А.,  орготдел,  командир  войсковой  части  №  32055,  директор  КОГОБУ СПО  Слободской  колледж  педагогики  и  социальных  отношений  Шеренцова  О.М.,  директор  КОГОБУ  СПО  Слободской  государственный  технологический  техникум  Милованцева  С.А.,

	8
	Информирование  ТИК  города  Слободского  об  изменениях  в ранее  представленных  для  составления  списков  избирателей  сведений  об  избирателях
	Еженедельно  со  дня  представления  сведений
	Глава  администрации  города  Кашин  С.А.,  орготдел,  командир  войсковой  части  №  32055,  директор  КОГОБУ СПО  Слободской  колледж  педагогики  и  социальных  отношений  Шеренцова  О.М.,  директор  КОГОБУ  СПО  Слободской  государственный  технологический  техникум  Милованцева  С.А.,

	9
	Взаимодействие  с  миграционной  службой,  Слободским  межрайонным  отделом  ЗАГС,  военкоматом,  районным  судом  по  уточнению  списков  избирателей
	Весь  период
	Орготдел

	10
	Выделение  и  оборудование  на  территории  каждого  избирательного участка  специальных  мест  для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов
	Не  позднее  14.08.2014
	Орготдел,  управление  по делам  ГО,  ЧС,  ЖКХ  и  благоустройства  администрации  города,  МУП  «Благоустройство»,

	11
	Обеспечение  выполнения  законодательства  о  предоставлении  помещений  для  проведения  встреч    кандидатов,  их  доверенных  лиц,  представителей  политических  партий,  выдвинувших  зарегистрированных  кандидатов  с  избирателями
	Весь  период
	Орготдел

	12
	Рассмотрение  уведомлений  организаторов  митингов,  шествий,  пикетирований,  носящих  агитационный  характер
	В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  собраниях,  митингах,  демонстрациях,  шествиях  и  пикетированиях»
	Первый  заместитель главы  администрации  города  Опарина  Е.Г.,  правовой  отдел  администрации  города,  орготдел

	13
	Проведение  разъяснительной  работы  среди  жителей  города  о  важности  участия  в  выборах
	Весь  период
	Орготдел

	14
	Обеспечение  исправности  уличного  освещения
	Весь  период
	Заместитель  главы  администрации  города  Шутов  А.Г.

	15
	Обеспечение  на  безвозмездной  основе  охраны  общественного  порядка  и  общественной безопасности  в  период  подготовки  и  проведения  выборов
	Весь  период
	Начальник  МО  МВД  России   «Слободской»  Кузьминых  А.А.  (по  согласованию)

	16
	Организация  концертных  программ  в  день  голосования
	14.09.2014
	Заместитель  главы  администрации  города  по  профилактике  правонарушений  и  социальным  вопросам  Желвакова  И.В.,  управление  культуры,  физкультуры,  спорта  и  реализации  молодежных  программ  администрации  города

	17
	Организация  торгового  обслуживания  на  избирательных  участках  в  день  голосования
	14.09.2014
	Заместитель  главы  администрации  города  Слободского  Поляхова  А.В.

	18
	Проведение  инвентаризации  адресных  указателей  зданий, сооружений  и  домовладений,  обеспечение  их  надлежащей  эксплуатацией
	В  период  избирательной кампании
	Заместитель  главы  администрации  города  Слободского  Шутов  А.Г.

	19
	Обеспечение  бесперебойного  энерго-  и  теплоснабжения  помещений  избирательных  участков,  а  также  социально-значимых  объектов  в  период  избирательной  кампании
	В  период  избирательной кампании
	Заместитель  главы  администрации  города  Слободского  Шутов  А.Г.

	20
	Обеспечение  контроля  за  внешним  благоустройством  территорий  и  объектов  инфраструктуры,  прилегающих  к  избирательным  участкам
	В  период  избирательной кампании
	Заместитель  главы  администрации  города  Слободского  Шутов  А.Г.